РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «26» августа 2024 г. № 173

ст. Гиагинская

По подготовке и проведению празднования в

муниципальном образовании «Гиагинский район» 90-летия со дня образования Гиагинского района и 162-летия со дня образования ст. Гиагинской

В связи с празднованием в муниципальном образовании «Гиагинский район» 90-летия со дня образования Гиагинского района и 162-летия со дня образования ст. Гиагинской

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в муниципальном образовании «Гиагинский район» 28 сентября 2024 года праздничные мероприятия, посвященные 90-летию со дня образования Гиагинского района и 162-летию со дня образования ст. Гиагинской.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению празднования в муниципальном образовании «Гиагинский район» 90-летия со дня образования Гиагинского района и 162-летия со дня образования ст. Гиагинской (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования в муниципальном образовании «Гиагинский район» 90-летия со дня образования Гиагинского района и 162-летия со дня образования ст. Гиагинской (приложение №2).
4. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений муниципального образования «Гиагинский район» принять участие в праздничных мероприятиях в соответствии с разработанным планом.

5. Рекомендовать главе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» провести подготовительные мероприятия в преддверии празднования в муниципальном образовании «Гиагинский район»  90-летия со дня образования Гиагинского района и 162-летия со дня образования ст. Гиагинской.

6. Управлению культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район» обеспечить проведение концерта и массового гуляния, посвященных празднованию в муниципальном образовании «Гиагинский район» 90-летия со дня образования Гиагинского района и 162-летия со дня образования ст. Гиагинской.

7. Управлению образования администрации муниципального образования «Гиагинский район» принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию в муниципальном образовании «Гиагинский район» 90-летия со дня образования Гиагинского района и 162-летия со дня образования ст. Гиагинской.

8. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Гиагинскому району обеспечить безопасность проведения мероприятий, посвященных празднованию в муниципальном образовании «Гиагинский район» 90-летия со дня образования Гиагинского района и 162-летия со дня образования ст. Гиагинской.

9. Рекомендовать атаману Гиагинского районного казачьего общества, председателю Гиагинского районного Совета ветеранов принять участие в мероприятиях, посвященных 90-летию со дня образования Гиагинского района и 162-летию со дня образования ст. Гиагинской.

10. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Красное Знамя» освещать мероприятия, проводимые в Гиагинском районе, посвященные этой дате.

11. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное Знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района.

Глава муниципального образования

«Гиагинский район»                                                                            А.Н.Таранухин

Приложение  №1

                                                                                              утверждено постановлением

                                                                                     главы муниципального
                                                                                                      образования «Гиагинский район»

                                                                                                   от                      2024 г. №______
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению празднования в муниципальном образовании «Гиагинский район»

90-летия со дня образования Гиагинского района и 162-летия со дня образования ст. Гиагинской.

1. Глава муниципального образования «Гиагинский район», председатель организационного комитета;

2. Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»;

3. Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

4. Заместитель главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района, заместитель председателя организационного комитета;

5. Заместитель главы администрации муниципального образования  «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам - начальник отдела архитектуры и градостроительства;

6. Заместитель главы администрации муниципального образования  «Гиагинский район» - начальник управления финансов;

7. Управляющая делами администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

8. Глава муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» (по согласованию);

9. Председатель Совета народных депутатов муниципального образования  «Гиагинское сельское поселение» (по согласованию);

10. Глава муниципального образования «Келермесское сельское поселение» (по согласованию);

11. Глава муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» (по согласованию);

12. Глава муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» (по согласованию);

13. Глава муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» (по согласованию);

14. Начальник управления культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район», секретарь организационного комитета;
15. Начальник управления образования администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

16. Начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Гиагинский район»;
Начальник отдела экономического развития и торговли администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

18. Начальник отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

19. Начальник Отдела МВД России по Гиагинскому району (по согласованию);
20. Атаман Гиагинского районного казачьего общества (по согласованию);

21. Главный врач филиала Федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Адыгея» в Шовгеновском, Кошехабльском и Гиагинском районах (по согласованию);

22. Главный редактор газеты «Красное знамя» (по согласованию).
Начальник отдела по общим

и кадровым вопросам                                                                              Н.В.Руденко

Приложение №2

утверждено постановлением

главы муниципального образования «Гиагинский район»

от                              2024 г. №______
План мероприятий по подготовке и проведению празднования в муниципальном образовании  «Гиагинский район» 90-летия со дня образования Гиагинского района и 162-летия со дня образования ст. Гиагинской

	№
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственные

	28 сентября 2024

	1
	Выставочные экспозиции:

Выставка – экспозиция достижений муниципальных образовательных учреждений

Выставка достижений молодежных объединений, отдела по физической культуре и спорту

 Агропромышленная выставка – продажа

Выставка изделий мастеров декоративно – прикладного искусства,

тематические подворья «Советский кинематограф», аллея «Славы»,

фотозоны

	14:00 – 17:00

Центральный парк
	Управление образования администрации муниципального образования «Гиагинский район»

Отдел по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации муниципального образования «Гиагинский район»

Отдел сельского хозяйства, отдел экономического развития и торговли администрации муниципального образования «Гиагинский район»

Управление культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район»

	2
	Работа детских развлекательных площадок (батуты, аттракционы, аквагрим и т.д.)
	14:00 – 21:00

Центральный парк

(от ул. Кооперативной до ул. Почтовой)
	Отдел экономического развития и торговли администрации муниципального образования «Гиагинский район», администрация муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

	3
	Детская игровая программа с аниматорами
	13:30 – 14:00

Центральный парк
	Управление культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район»

	4
	Показательные выступления собак

	14:00

Центральный парк
	Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	5
	Торжественное открытие
	15:00 – 17:30

Центральная площадь

   (ул. Кооперативная)
	Управление культуры администрации муниципального образования  «Гиагинский район»

	6
	Концерт детской художественной самодеятельности
	17:30 – 18:30

Центральная площадь

	Управление культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район»

	7
	Праздничная концертно – развлекательная программа
	18:30 - 21:45

Центральная площадь

	Управление культуры администрации муниципального образования  «Гиагинский район»

Начальник отдела по общим

и кадровым вопросам                                                                              Н.В.Руденко

_1234567890.doc
[image: image1.png]